

**PORZĄDEK NABOŻEŃSTW**  
**IV TYDZIEŃ OKRESU WIELKANOCNEGO, 30 IV - 7 V 2023 r.**

**IV NIEDZIELA WIELKANOCNA (dnia 30 kwietnia)**

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Kazimierza Granicy z okazji 80 urodzin  
9,30 W intencji żywych i zmarłych członków Żywego Różańca  
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Janiny z okazji 70 urodzin  
16,00 *Nieszpory*  
16,30 Za † Joannę Raszka, od róży św. Jana Pawła II

**PONIEDZIAŁEK (dnia 1 maja), św. Józefa Rzemieślnika**

7,00 Za †† męża Józefa Kłeka, teściów Lutosławę i Józefa Kłęków  
17,00 *Nabożeństwo majowe*; Dziękczynno-błagalna w intencji dzieci, ich rodzin z prośbą o Boże błogosławieństwo

**WTOREK (dnia 2 maja)**

7,00 Za †† teściową Helenę Małysa w 22 r. śmierci, męża Władysława, syna Józefa, wnuka Andrzeja  
17,00 *Nabożeństwo majowe*; Dziękczynno-błagalna w intencji Moniki i Grzegorza Legierskich z okazji 5 rocznicy ślubu  
19,00 W intencji uzdrowień fizycznych, psychicznych i duchowych

**ŚRODA (dnia 3 maja), uroczystość NMP, Królowej Polski**

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Jolanty z okazji urodzin  
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Michała z okazji urodzin oraz wnuczki Karoliny z okazji urodzin, z prośbą o dary Ducha Św. na czas matury  
11,30 1. W intencji Ojczyzny; 2. W intencji Julii z okazji 5 urodzin i jej rodziców  
16,00 *Nabożeństwo majowe*  
16,30 W intencji maturzystów naszej parafii z prośbą o dary Ducha Św.

**I CZWARTEK (dnia 4 maja)**

7,00 Za powołanych do służby Bożej: ks. Piotra Krocza, s. Mariannę, s. Joannę, s. Paulę, za †† ks. Piotra Kocura, ks. Gerarda Kurpasa oraz o nowe powołania z naszej parafii  
17,00 *Nabożeństwo majowe*; Msza św. 1. Za † Anielę Kłóska i zmarłych z rodzin Kłóska, Stalmach i Szoltyś; 2. Za † Teresę Fenyk, od Grażyny i Aliny

**I PIĄTEK (dnia 5 maja)**

7,00 Za †† siostrę Danutę, Eugeniusza Placha, *nabożeństwo do Bożego Serca, adoracja*  
17,00 *Nabożeństwo majowe*, Msza św. Za †† Martę i Ferdynanda Klimurczyków, dziadków z obu stron  
od g. 20 – *całonocna adoracja Najświętszego Sakramentu*

**I SOBOTA (dnia 6 maja)**

6,15 *Nabożeństwo ku czci Niepokalanego Serca NMP, Różaniec fatimski*  
7,00 W intencjach wynagradzających za grzechy przeciw czci Matki Bożej  
17,00 *Nabożeństwo majowe*; Msza św. Za † Stanisławę Odziomek w 2 r. śmierci

**V NIEDZIELA WIELKANOCNA (dnia 7 maja), wizytacja kanoniczna parafii**

7,30 Dziękczynno-błagalna za syna Krzysztofa i jego rodzinę o Boże błogosławieństwo  
9,30 Dziękczynno-błagalna za Kacpra w 15 urodziny o zdrowie i Boże błogosł.  
11,30 1. Za parafian; 2. Dziękczynno-błagalna w intencji Oliwii i Filipa z okazji urodzin oraz ich rodziców Tomka i Michalinę o dary Ducha Św. i opiekę Matki Bożej  
16,00 *Nabożeństwo majowe*  
16,30 Za † Karola Święczyka w 13 rocznicę śmierci, od syna Bogdana

**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,**  
**CZWARTA NIEDZIELA WIELKANOCNA, 30 IV 2023 r.**

1. Dzisiejsza niedziela – Niedziela Dobrego Pasterza rozpoczyna tydzień modlitw o powołania do służby Bożej. Dziś na g. 16 zapraszamy do udziału w nieszporach z modlitwą o powołania. Dzisiaj z bazyliki Matki Bożej Bolesnej w Hałcnowie wyrusza diecezjalna pieśza pielgrzymka do sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie Łagiewnikach. Pielgrzymów obejmujemy naszą modlitwą.

2. Obchody liturgiczne: - W poniedziałek we wspomnienie św. Józefa Rzemieślnika modlimy się o błogosławieństwo dla każdej ludzkiej pracy, pamiętamy także o tych, którzy zostali pracy pozbawieni. W tym dniu rozpoczynamy maryjne nabożeństwa majowe – zapraszamy do licznego w nich udziału codziennie przed Mszą św. wieczorną o g. 17, a w niedzielę i święta o g. 16,00.

- W środę obchodzić będziemy uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski, w tym dniu Msze św. w porządku niedzielnym, o g. 11,30 – Msza św. za Ojczyznę, na g. 16,30 zapraszamy na Mszę św. maturzystów;

- w czwartek – wspomnienie św. Floriana, w sobotę – świętych apostołów Filipa i Jakuba.

- W tym tygodniu przypadają: pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca; zapraszamy do odnowienia życia sakramentalnego: Spowiedź św. dla dzieci i młodzieży w piątek o g. 16, dla dorosłych codziennie pół godziny przed nabożeństwem; w piątek zapraszamy do udziału w adoracji Najśw. Sakramentu; w sobotę od g. 8 – odwiedzić chorych z posługą sakramentalną.

3. We wtorek zapraszamy na comiesięczną Mszę św. z modlitwą o uzdrowienie. Początek spotkania o g. 19, Msza św. o g. 19,30, następnie adoracja i modlitwy wstawiennicze.

4. Próby liturgii I Komunii św.: w czwartek (gr. I) i w piątek (gr. II) po wieczornej Mszy św.

5. W przyszlą niedzielę 7 maja ks. biskup ordynariusz Roman Pindel dokona wizytacji kanonicznej naszej parafii. Przywitanie i sprawozdanie duszpasterskie będzie na Mszy św. o g. 9,30, natomiast ks. biskup będzie przewodniczył Mszy św. o g. 11,30, wygłosi Słowo Boże, będzie błogosławił dzieci. Zapraszamy na tę Mszę św. szczególnie rodziny z dziećmi.

6. Przez cały maj będzie trwała szczególna modlitwa za Ojczyznę. Dla naszej parafii został wyznaczony na tę modlitwę dzień 8 maja. Zapraszamy chętnych parafian do włączenia się; zapisy będą przed kościołem od 3 do 7 maja; wszelkimi informacjami służą osoby zapisujące.

7. Bóg zapłać za sprzątanie kościoła i ofiarę na kwiaty mieszkańcom ul. Morcinka 19; w sobotę prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. Morcinka 21.

8. Zaproszenia na pielgrzymki:

- nasz dekanat organizuje pielgrzymkę do Warszawy 9-10 czerwca na uroczystość przekazania świątyni Opatrzności relikwii św. Józefa Bilczewskiego (wszystkie szczegóły na plakacie);

- na plakacie także szczegóły organizowanej przez naszą diecezję we wrześniu pielgrzymki do Rzymu na uroczystość 770 r. kanonizacji św. Stanisława

- nasza parafia będzie współorganizować pielgrzymkę do Ziemi Świętej w lutym przyszłego roku (5-11.02. 2024). Wszystkie szczegóły na plakacie w gablotce. Zapisy u ks. Mikołaja.

**Kancelaria**  
parafialna czynna:  
pon. i pt. g. 8 - 9;  
wt. i czw. - 15,30 - 16,30;  
środa - 18 - 19

**MSZE ŚW.**  
**w niedziele:**  
**7,30, 9,30, 11,30, 16,30**  
(od czerwca do sierpnia -  
wieczorna Msza o g. **19,00**);

**w tygodniu:**  
7,00 i 17,00

**SPOWIEDŹ ŚW.**  
codziennie pół godziny  
przed Mszą św.

**MSZA ŚW. Z MODLITWĄ**  
**O UZDROWIENIE -**  
I wtorki o g. 19.  
**MSZA SZKOLNA**  
dla dzieci i młodzieży -  
I piątek, g. 17

**LITURGIA CHRZCIELNA**  
**I BŁOGOSŁAWIENIE**  
**ROCZNYCH DZIECI**  
III niedziela miesiąca, g. 11,30

**ADORACJA**  
**NAJSW. SAKRAMENTU**  
**I WSPÓLNA KORONKA**  
**do Miłosierdzia Bożego**  
w środy, piątki  
od g. 15 do 17, w pozostałe dni  
tygodnia g.16-17  
w I piątek, g. 8 do 17  
i od 20 do 7 rano

**INDYWIDUALNE**  
**BŁOGOSŁAWIEŃSTWO**  
**KAPLAŃSKIE:**  
po każdej Mszy św.

## Seminarium Duchowne w Krakowie

Adres i warunki przyjęcia

ul. Podzamcze 8, 31-003 Kraków, tel. 12-422-90-92

Kandydaci na pierwszy rok winni osobiście zgłosić się w Kurii Diecezjalnej (Bielsko-Biała, ul. Żeromskiego 5a) i złożyć następujące dokumenty: - własnoręcznie napisane podanie o przyjęcie do Seminarium Duchownego, skierowane do Rektoratu Wyższego Seminarium Duchownego w Krakowie; - życiorys; - świadectwo maturalne (oryginał); - świadectwo ukończenia szkoły średniej; - aktualną metrykę chrztu św. z adnotacją o przyjętym sakramencie bierzmowania (ewentualnie osobne świadectwo bierzmowania); - opinię księdza proboszcza, -opinię katechety; - świadectwo zawarcia sakramentu małżeństwa rodziców; - świadectwo zdrowia; - 6 fotografii. Ponadto kandydat przychodzi do Kurii Diecezjalnej na spotkania w umówionych wcześniej terminach: z ks. Biskupem Ordynariuszem oraz ks. Wicerekturem i Ojcem Duchownym.

### Modlitwa Benedykta XVI w intencji powołań

Ojcze, spraw, by wśród chrześcijan rozkwitały liczne i święte powołania kapłańskie, które będą podtrzymywały żywą wiarę i strzegły wdzięczną pamięć o Twoim Synu Jezusie poprzez głoszenie Jego słowa i sprawowanie Sakramentów, za pomocą których nieustannie odnawiasz Twoich wiernych. Daj nam świętych szafarzy Twojego ołtarza, którzy będą mądrymi i żarliwymi stróżami Eucharystii, Sakramentu najwyższego daru Chrystusa dla zbawienia świata. Powołuj sługi Twego miłosierdzia, którzy poprzez sakrament Pojednania będą rozszerzać radość Twojego przebaczenia. Spraw, Panie, by Kościół przyjmował z radością liczne natchnienia Ducha Twojego Syna i posłuszny Jego wskazaniom troszczył się o powołanie kapłańskie i do życia konsekrowanego. Wspieraj Biskupów, kapłanów i diakonów, osoby konsekrowane i wszystkich ochrzczonych w Chrystusie, aby wiernie wypełniali swoje posłannictwo w służbie Ewangelii. Prosimy o to przez Chrystusa naszego Pana. Amen.

# Biuletyn Niedzielny

## Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie

Nr 18(428/2023), dnia 30 kwietnia 2023 r.



**IV NIEDZIELA WIELKANOCNA; CZYTANIA MSZALNE:**  
**Dz 2, 14A. 36-41; Ps 23; 1 P 2, 20B-25; J 10, 1-10;**  
**Czytanie z Dziejów Apostolskich**

W dzień Pięćdziesiątnicy stanął Piotr z Jedenastoma i przemówił donośnym głosem: „Niech cały dom Izraela wie z niewzruszoną pewnością, że tego Jezusa, którego wyście ukrzyżowali, uczynił Bóg i Panem, i Mesjaszem”. Gdy to usłyszeli, przejęli się do głębi serca i zapytali Piotra i pozostałych apostołów: „Cóż mamy czynić, bracia?”. Powiedział do nich Piotr: „Nawróćcie się i niech każdy z was ochrzczy się w imię Jezusa Chrystusa na odpuszczenie grzechów waszych, a weźmiecie w darze Ducha Świętego. Bo dla was jest obietnica i dla dzieci waszych, i dla wszystkich, którzy są daleko, a których powołał Pan, Bóg nasz”...

### Czytanie z 1 Listu św. Piotra

Najdrożsi: To się Bogu podoba, jeżeli dobrze czynicie, a przetrzymacie cierpienia. Do tego bowiem jesteście powołani. Chrystus przecież również cierpiał za was i został wam wzór, abyście szli za Nim Jego śladami. On grzechu nie popełnił, a w Jego ustach nie było podstęp. On, gdy Mu złorzeczono, nie złorzeczył, gdy cierpiał, nie groził, ale oddawał się Temu, który sądzi sprawiedliwie. On sam w swoim ciełe poniósł nasze grzechy na drzewo, abyśmy przestali być uczestnikami grzechów, a żyli dla sprawiedliwości – krwią Jego ran zostaliście uzdrowieni. Błądziliście bowiem jak owce, ale teraz nawróciliście się do Pasterza i Stróża dusz waszych.

### Słowa Ewangelii według św. Jana

Jezus powiedział: „Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto nie wchodzi do owczarni przez bramę, ale wdziera się inną drogą, ten jest złodziejem i rozbójnikiem. Kto jednak wchodzi przez bramę, jest pasterzem owiec. Temu otwiera odzwierny, a owce słuchają jego głosu; woła on swoje owce po imieniu i wyprowadza je. A kiedy wszystkie wyprowadzi, staje na ich czele, a owce postępują za nim, ponieważ głos jego znają. Natomiast za obcym nie pójdą, lecz będą uciekać od niego, bo nie znają głosu obcych”. Tę przypowieść opowiedział im Jezus, lecz oni nie pojęli znaczenia tego, co im mówił. Powtórnie więc powiedział do nich Jezus: „Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Ja jestem bramą owiec. Wszyscy, którzy przyszedli przede Mną, są złodziejami i rozbójnikami, a nie posłuchały ich owce. Ja jestem bramą. Jeżeli ktoś wejdzie przeze Mnie, będzie zbawiony – wejdzie i wyjdzie, i znajdzie paszę. Złodziej przychodzi tylko po to, aby kraść, zabijać i niszczyć. Ja przyszedłem po to, aby owce miały życie i miały je w obfitości”.

### W TYM NUMERZE

Intencje mszalne	2
Ogłoszenia	3
Seminarium Duchowne	.4

### WPROWADZENIE

*Chrystus w Ewangelii porównał siebie do bramy prowadzącej do owczarni. Jest On więc Jedynym Pośrednikiem i naszym Pasterzem. Orodzie Chrystusa dociera do nas przez Kościół, który głosi słowo Boże i wzywa do nawrócenia. Takie myśli zawierają dzisiejsze fragmenty Pisma świętego z Dziejów Apostolskich i Listu św. Piotra. Dzisiaj, w niedzielę Dobrego Pasterza, mamy modlić się za kapłanów, których Chrystus powołał jako swoich pasterzy. Mamy także prosić, by nie zabrakło nigdy tych, którzy w imieniu Chrystusa będą głosić Ewangelie i uobecniać Jego ofiarę.*

### PARAFIA MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160; mail: [parafiagornbybor@gmail.com](mailto:parafiagornbybor@gmail.com)  
konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010